

7 października 2019



## Darz Bór! Za nami XIII Hubertus Świętokrzyski

**Choć uroczyste celebrowane święto myśliwych i sympatyków łowiectwa czyli Hubertus Świętokrzyski odbył się na Stadionie Leśnym w Kielcach dopiero po raz szósty, to jego historia w regionie liczy sobie już 13 lat. Organizatorzy tegorocznego wydarzenia sięgnęli do najlepszych, wypracowanych i sprawdzonych wzorców - w niedzielę, 6 października nie zabrakło doskonałej kuchni myśliwskiej, tradycyjnej pogoni za lisem, pokazu sokolniczego i prezentacji psów myśliwskich. Nie zabrakło też oczywiście stoisk i straganów z pysznościami sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Samorząd województwa podczas regionalnego święta myśliwych reprezentował marszałek Andrzej Betkowski, a także dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.**

Imprezę, zgodnie z tradycją, rozpoczęła się Hubertowska Msza Święta odprawiana w

kieleckiej Bazylice Katedralnej. Wzięły w niej udział poczty sztandarowe kół łowieckich z regionu. Po mszy ulicami Jana Pawła II, Ściegiennego, Sołtysiaka „Barabasza”, aleją Legionów, Husarską, Szczepaniaka na Stadion Leśny przeszła Parada Świętego Huberta, w której uczestniczyło kilkadziesiąt reprezentacji kół łowieckich, a także myśliwi z psami.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał marszałek **Andrzej Betkowski**: - Łowiectwo jest elementem ochrony środowiska przyrodniczego, to pasja, kultura, etyka, tradycja, a przede wszystkim koleżeństwo. To ochrona zwierzyny i gospodarowanie jej zasobami zgodnie z zasadami ekologii i racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej. Jako marszałek województwa jestem pod ogromnym wrażeniem szacunku jakim myśliwi darzą przyrodę. W tym uroczystym dniu życzę wszystkim świętokrzyskim myśliwym, aby dobre czasy dla łowiectwa były zawsze. Niech Wam bór darzy! Niech przynosi Wam hojne dary! - mówił marszałek.

Z kolei **Jarosław Mikołajczyk**, prezes Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach podkreślał, że Hubertus Świętokrzyski jest świętem nie tylko myśliwych, ale wszystkich mieszkańców Kielc i regionu: - Jestem szczęśliwy, że możemy się spotkać i wspólnie radować już po raz trzynasty. Bardzo dziękuję panu marszałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu za ogromne wsparcie, bo bez zaangażowania Urzędu Marszałkowskiego zorganizowanie naszej imprezy z tak dużym rozmachem byłoby bardzo trudne.

Żadna z osób, które zdecydowały się w niedzielę przyjechać na Stadion Leśny w Kielcach, nie mogła narzekać na nudę. Prawdziwym „gwoździem” programu, podobnie jak w latach poprzednich, była „pogoń za lisem”. Uczestniczyli w niej kawalerzyści z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.

XIII „Hubertus Świętokrzyski” obfitował w wydarzenia, które przyciągnęły nie tylko myśliwych, ale również wiele osób nie związanych na co dzień z łowiectwem. Ogromne emocje wzbudził pokaz z wykorzystaniem ptaków drapieżnych przygotowany przez sokolników, dużym zainteresowaniem cieszył się wykład na temat psów myśliwskich oraz imponujący pokaz jazdy kawaleryjskiej i fechtunku w wykonaniu Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich. Niewątpliwą atrakcją „Hubertusa” były przygotowane przez myśliwych pieczone dziki. Można było także spróbować wędlin z dziczyzny, serów, miodów, chleba, wspaniałego bigosu i wielu innych potraw regionalnych, bowiem na Stadionie Leśnym swoje stoiska mieli wytwórcy skupieni w sieci „Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie”. Było też bardzo liczne grono rękodzielników i twórców sztuki ludowej, na gości czekały stoiska z pamiątkami, ubiorami, akcesoriami łowieckimi oraz bezpieczne strzelnice.



Zadbano także o szeroko pojętą edukację przyrodniczą; swoje punkty informacyjne miały m.in.: Lasy Państwowe, Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, a także Zespół Szkół Leśnych w Zagnańsku.

O oprawę muzyczną imprezy zadbały zespoły „Wernyhora” i Zespół Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego “Capella Zamku Rydzynskiego”.

Organizatorami XIII Hubertusa Świętokrzyskiego były: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Okręgowy Polski Związek Łowiecki w Kielcach i Wojewódzki Dom Kultury.

## Galeria zdjęć



